[image: ]SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE JACIARA
CNPJ: 11.141.831/0001-08
Rua: Potiguaras, 912, Centro – Jaciara-MT
Tel/Fax (66) 3461-3443

Ofício. nº. 17/2022 – Diretoria Executiva do Sispjaci.

Assunto: Encaminhamento com atualizações requerendo as alterações e complementações nos PCCS’s, para análise da Gestão Municipal .

    À Excelentíssima Senhora Prefeita, Andréia Wagner
 C/Cópia Sr. Welington Raimundo dos Santos – Secretário Municipal de Finanças
                Ao tempo que cumprimentamos Vossa Excelência, e, tendo em vista o planejamento já iniciado para reformulação do Plano de Cargos e Carreira dos Servidores (PCCS) é que ENCAMINHAMOS para análise as sugestões de alterações, bem como as complementações nos PCCS’s tudo de conformidade com a discussão dentre os servidores com seus respectivos representantes de categorias e comissão .

· Reformulação do PCCS da Saúde, Lei 1.457/2012

· Reformulação do PCCS do Sistema Único e Assistência Social, Lei 1.457/2012

· Reformulação do PCCS dos Demais Servidores, Lei 1.457/2012

   Ficaremos no aguardo o mais rápido possível para que tenhamos tempo de elaboração do projeto de Lei para as alterações conforme análise.
     Sendo só para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria, nossos protestos de admiração e respeito, com os nossos cordiais cumprimentos e nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.
                                                                                    Atenciosamente,

Jaciara-MT, 29 de Agosto de 2.022

VANUBERCI FRANCO MONTEIRO DA SILVA
Presidente do SISPJACI.

image1.png
e ),
) N2
(E%QR\ i

SISRINCI